CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL

1
Lei Municipal:2.520, de 19 de Julho de 2019.

E-mail: cmdcamimoso@gmail.com

RESOLUÇÃO 003/2021

Dispõe sobre a aprovação dos do calendário de

reuniões ordinárias do ano de 2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mimoso do Sul, no

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 2.250 de 19 de julho de 2019,

bem como pelo Artigo nº 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do

Adolescente) através da maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Art. 01 – Aprovar por unanimidade o calendário das reuniões ordinárias do CMDCA:

DATA HORÁRIO LOCAL

02/03/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de
Referência: Em cima do Banco do Brasil.
Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

06/04/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de
Referência: Em cima do Banco do Brasil.

Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

04/05/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.
Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

01/06/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº
29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.

Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

06/07/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.
Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

03/08/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de
Referência: Em cima do Banco do Brasil.

Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL

2
Lei Municipal:2.520, de 19 de Julho de 2019.

E-mail: cmdcamimoso@gmail.com

07/09/2021¹ 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº
29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.

Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

05/10/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº
29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.
Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

02/11/2021² 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de

Referência: Em cima do Banco do Brasil.

Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

07/12/2021 16hs 00min SALA DE REUNIÕES DA SEMADES – Rua Presidente Vargas, nº

29, Centro, Mimoso do Sul, ES, CEP: 29400-000 – Ponto de
Referência: Em cima do Banco do Brasil.
Telefones de contato: 28.99939-9407 e 28. 98816-1255

Art. 02 – A plenária deliberará e divulgará amplamente, nova data sempre que

coincidir com feriados ou pontos facultativos nacionais, estaduais ou municipais.

Érika Lopes Faria

Presidente do CMDCA-Mimoso do Sul/ES

Mimoso do Sul, ES, 10 de Fevereiro de 2021.